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Strona główna  › Informacje

Duży brzuch sprzyja tyciu

Jak wykazali naukowcy z University of Western Ontario, położona na brzuchu tkanka tłuszczowa
wytwarza hormon o nazwie NPY (neuropeptyd Y), który pobudza tworzenie nowych komórek
tłuszczowych. Wiadomo, że wysoki poziom tego hormonu w mózgu powoduje uczucie stałego głodu.
Pod wpływem NPY otyli jedzą coraz więcej, co zwiększa wydzielanie hormonu- i tak w kółko.
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Jak wykazały już wcześniejsze badania, nadwaga jest zawsze szkodliwa dla zdrowia, jednak tłuszcz
ulokowany na brzuchu jest najbardziej niebezpieczny - podnosi ryzyko chorób serca, cukrzycy typu II,
podwyższonego ciśnienia krwi i niektórych nowotworów. Dzięki kanadyjskim badaniom można by
wykrywać zagrożenie otyłością na podstawie badania krwi. Być może w przyszłości uda się również
zablokować działanie NPY.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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